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OBEC ROKYCANY 

ZÁPISNICA 

zo VI. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Rokycanoch 

konaného dňa 22.09.2023 

 

PRÍTOMNÍ: Mgr. Dolinský Marián,  Jarkovský Rastislav,  Prusák Patrik,  Šoltis Peter ml., Frič 

Rastislav,  Ing. Váhovský Marko, Beňko Jozef  

 

OSPRAVEDLNENÍ:  

 

NEPRÍTOMNÍ:  

 

ĎALŠÍ PRÍTOMNÍ:  Róbert Šoltis – starosta obce,  Milan Marchevský – hlavný kontrolór  

                                     obce, PhDr. Miroslava Paľuchová – zapisovateľka 

 

PROGRAM: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1.   Otvorenie a schválenie návrhu programu zasadnutia  

 2.   Otvorenie a kontrola uznášaniaschopnosti 

 3.   Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice zo schôdze OcZ 

 4.   Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúcej schôdze OcZ   

 5.   Prerokovanie správy hlavného kontrolóra  o plnení rozpočtu za rok 2023  

 6.   Prerokovanie postupu pri projekte výstavby ZŠ a MŠ  

 7.   Schválenie výstavby parkoviska v ulici „Na lúku“ 

 8.   Prenájom  priestorov obecnej budovy (bývalý bar)   

 9.   Rôzne 

10.  Interpelácie poslancov  

11.  Diskusia 

12.  Záver 
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1. OTVORENIE A SCHVÁLENIE NÁVRHU PROGRAMU ZASADNUTIA 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Róbert Šoltis. Privítal prítomných 

poslancov a oboznámil ich s návrhom programu VI. zasadnutia OcZ uvedeným v pozvánke. Poslanci 

OcZ návrh programu rokovania schválili. 

2. OTVORENIE A KONTROLA UZNÁŠANIASCHOPNOSTI 

Na zasadnutí OcZ sa zúčastnilo všetkých 7 poslancov a to: Mgr. Dolinský Marián,  Jarkovský 

Rastislav,  Prusák Patrik,  Šoltis Peter ml., Frič Rastislav,  Ing. Váhovský Marko, Beňko Jozef 

Róbert Šoltis skonštatoval, že Obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. 

3. URČENIE ZAPISOVATEĽA A OVEROVATEĽA ZÁPISNICE ZO SCHÔDZE OCZ 

Robert Šoltis určil zapisovateľa a overovateľov zápisnice schôdze OcZ.  

Zapisovateľ: PhDr. Miroslava Paľuchová 

Overovatelia: Ing. Marko Vahovský 

                     Peter Šoltis ml. 

Obecné zastupiteľstvo hlasovalo o návrhu programu schôdze, ktorý bol riadne zverejnený 3 dni 

pred zasadnutím OcZ na webovej stránke obce a na úradnej tabuli v obci.  

Obecné zastupiteľstvo v Rokycanoch: 

A/ s ch v a ľ u j e 

Program schôdze VI. zasadnutia  OcZ 

Hlasovanie:  

Za: 7 – Rastislav Jarkovský, Patrik Prusák, Ing. Vahovský Marko, Mgr. Marián Dolinský, 

Rastislav Frič, Peter Šoltis ml., Jozef Beňko 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

4. KONTROLA PLNENIA UZNESENÍ Z PREDCHÁDZAJÚCEJ SCHÔDZE OCZ 

Kontrolu uznesení prečítal p. starosta Róbert Šoltis a informoval prítomných, ktoré úlohy sú 

splnené a ktoré nie. 

 

5. PREROKOVANIE SPRÁVY HLAVNÉHO KONTROLÓRA O PLNENÍ 

ROZPOČTU ZA ROK 2023 

   Hlavný kontrolór obce Ing. Milan Marchevský odprezentoval plnenie rozpočtu v roku 2023 

na základe dokumentov  obce. 

    Obecné zastupiteľstvo v Rokycanoch zobralo na vedomie správu hlavného kontrolóra 

o plnení rozpočtu za rok 2023.   
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6. PREROKOVANIE POSTUPU PRI PROJEKTE VÝSTAVBY ZŠ a MŠ 

      Starosta prítomným vysvetlil, ako bude prebiehať výpočet sumy, ktorú by mala obec dostať 

po schválení žiadosti o NFP na výstavbu základnej  školy a materskej školy. Suma by na 

výstavbu nepostačovala a obec takým objemom, aký bude na dofinancovanie potrebný, 

nedisponuje. Obec bude hľadať spôsoby, ako finančné prostriedky na výstavbu zabezpečiť. 

 

7. SCHVALENIE VÝSTAVBY  PARKOVISKA V ULICI „ Na lúku“ 

Starosta Róbert Šoltis prítomných oboznámil o požiadavke obyvateľov ulice na výstavbu 

parkoviska. 

Obecné zastupiteľstvo v Rokycanoch: 

Uznesenie: č. 16/9/2023/VI. 

A/ s ch v a ľ u j e 

Schvalenie výstavby parkoviska v ulici „Na lúku 

Hlasovanie:  

Za: 6 – Rastislav Jarkovský, Patrik Prusák, Ing. Vahovský Marko, Mgr. Marián Dolinský, 

Jozef Beňko, Peter Šoltis ml. 

Proti: 0 –  

Zdržali sa: 1 – Rastislav Frič 

 

8. PRENÁJOM PRIESTOROV OBECNEJ BUDOVY (bývalý bar) 

Starosta Róbert Šoltis oboznámil prítomných o možnosti prenájmu priestorov obecnej 

budovy /bývalý bar/ 

 

Obecné zastupiteľstvo v Rokycanoch: 

Uznesenie: č. 17/9/2023/VI. 

 

A/ s ch v a ľ u j e 

Schválenie rozpočtového opatrenia č.1 

Hlasovanie:  

Za: 7 – Rastislav Jarkovský, Patrik Prusák, Ing. Vahovský Marko, Mgr. Marián 

Dolinský, Rastislav Frič, Peter Šoltis ml., Jozef Beňko 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

9. RÔZNE 
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         V tomto bode  starosta Róbert Šoltis informoval prítomných  o zabezpečení MHD u nás 

v obci,  ktorá taktiež premáva aj do obce Bzenov /č.18/ a zároveň požiadal prítomných 

poslancov o splnomocnenie k  dojednaniu podmienok o pravidelnej dochádzke do obce. Všetci 

prítomný poslanci splnomocnili pána starostu Róberta Šoltisa k dojednaniu podmienok 

ohľadom dochádzania MHD č.18 do obce Rokycany. 

 

Ďalej  starosta Róbert Šoltis informoval o Cenníku služieb poskytovaných obcou Rokycany. 

Po informáciách a krátkej diskusii pristúpilo OcZ k hlasovaniu. 

Obecné zastupiteľstvo v Rokycanoch: 

Uznesenie: č. 18/9/2023/VI. 

 

A/ s ch v a ľ u j e 

Cenník služieb poskytovaných obcou Rokycany. 

Hlasovanie:  

Za: 7 – Rastislav Jarkovský, Patrik Prusák, Ing. Vahovský Marko, Mgr. Marián 

Dolinský, Rastislav Frič, Peter Šoltis ml., Jozef Beňko 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 V ďalšom bode časti „Rôzne“  starosta Róbert Šoltis informoval prítomných poslancov 

o úprave obchodu a to vonkajších schodov, vchodový dvier a prístrešku pred vchodovými 

dverami  s 50% spoluúčasťou obce a zároveň aj o výrobe  lavičiek do domu smútku. Všetci 

prítomný poslanci s úpravou obchodu a výrobou lavičiek do domu smútku súhlasili.  

 

Ďalej starosta Róbert Šoltis informoval prítomných poslancov aj občanov o neschválení 

žiadosti o poskytnutie NFP k projektu „ Mobilného kompostoviska“ pre nedostatok finančných 

prostriedkov. 

 

10.DISKUSIA 

Do  diskusie sa pripojil p. Pravda S., ktorý požiadal obec o zapojenie verejného osvetlenia pri 

jeho dome. Nakoľko stĺp verejného osvetlenia je už vyradený nie je možné zapojenie. Pán 

starosta mu chcel zabezpečiť nový stĺp a umiestniť na pozemku p. Pravdu, ktorý s týmto 

návrhom nesúhlasil. 

 

 

 

 

https://www.obecrokycany.sk/files/2023-09-25-095535-Cenn__k_slu__ieb_poskytovan__ch_Obcou_Rokycany.pdf
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11. ZÁVER. 

Starosta obce sa poďakoval všetkým prítomným za aktívnu účasť a ukončil VI. riadne 

zasadnutie obecného zastupiteľstva tomto roku. 

 

 

 

 

 

                                                                Róbert Šoltis     

                                                                 starosta obce                                                                  

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice 

 

      

 

         Ing. Marko Vahovský                               Peter Šoltis ml. 

                 

Vyhotovil: PhDr. Miroslava Paľuchová 


